
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-SRP/CPL. 
Tipo: menor preço por ITEM. Objeto: Aquisição de vasilhame GLP 13 KG 
e recarga Gás de Cozinha (GLP-13 para botijão 13 KG), para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal 
de Assistência Social, em seus serviços oferecidos pelos programas so-
cioassistenciais do Governo Federal. Sessão Pública: dia 21/07/2020, às 
10:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pre-
goeiro municipal.

Protocolo: 559794
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 2020/010-CPL. Decorrente: Tomada de Preços Nº 009/2019. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Abaetetuba CNPJ nº 05.105.127/0001-19. Con-
tratada: Aqua Ete Tecnologia em Efl uentes Ltda, CNPJ: 21.793.305/0001-
78. Objeto: Aquisição e Instalação de uma Estação de Tratamento de 
Efl uentes do Abatedouro Municipal de Abaetetuba com fornecimento de 
material, equipamentos e mão de obra.
2º Termo Aditivo de prazo de vigência de contrato celebrado entre as par-
tes de 05/06/2020 a 05/08/2021, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, 
da Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 559793

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 025/2020. O Município de 
Anajás, torna publica em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei nº 
8.666/93, a ratifi cação da Dispensa de Licitação nº 025/2020, ocorrida em 
07 de julho de 2020, em conformidade com o processo em epígrafe e con-
siderando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, com fun-
damento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, fi ca ratifi cada a dispensa 
de licitação nos termos a seguir, que é publicada,  e tem por objeto Aqui-
sição em Caráter Emergencial, Decorrente da Pandemia de Coronavírus 
(Covid 19), de Gêneros Alimentícios, para Elaboração de Kits de Alimenta-
ção, para Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE dos 
Alunos da Educação Básica da Rede Pública Municipal de Anajás, e tem por 
contratada C R L LOURENÇO - EPP, CNPJ Nº 32.227.148/0001-50, no valor 
total de R$ 400.943,90 (Quatrocentos mil, novecentos e quarenta e três 
reais e noventa centavos).
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 042/2020. DISPENSA Nº 
025/2020, Objeto: Aquisição em Caráter Emergencial, Decorrente da Pan-
demia de Coronavírus (Covid 19), de Gêneros Alimentícios, para Elaboração 
de Kits de Alimentação, para Atender o Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE dos Alunos da Educação Básica da Rede Pública Municipal 
de Anajás. CONTRATO Nº 042/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anajás; Fundo Municipal de Educação. Contratada: C R L LOURENÇO - EPP, 
no valor total de R$ 400.943,90 (Quatrocentos mil, novecentos e quarenta 
e três reais e noventa centavos). Vigência 08/07/2020 à 08/10/2020.

Protocolo: 559795

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE 2020.001.PMA.SEMCAT
Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho – 
SEMCAT/Prefeitura Municipal de Ananindeua – PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, DOS TIPOS: HIGIENE PES-
SOAL, PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL 
PEDAGÓGICO, PARA SUPRIR A DEMANDA DAS UNIDADES ADMINISTRA-
DAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL, DE CIDADANIA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E TRABALHO – SEMCAT.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 22/07/2020, às 10h00min (HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA)
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.
Ananindeua/PA, 09 de julho de 2020
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira da CPL/PMA

Protocolo: 559183

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. TOMADA 
DE PREÇOS N° 2-002/2020. Objeto: Execução de obras e serviços de en-
genharia para ampliação do centro cultural de Vila do Conde e construção 
de ponto de táxi. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da co-
missão permanente de licitação, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 
e disposições do edital, torna público o recurso administrativo interposto 
por uma empresa (Oceano Serviços de Construção Civil Ltda.) participante 
do processo licitatório (lote 01), em face ao resultado de análise e jul-
gamento das propostas de preços das 08 (oito) empresas habilitadas no 
certame publicado no dia 29/06/2020. O recurso poderá ser adquirido no 
departamento de licitações, no endereço descrito no edital, ou no portal 
da transparência da prefeitura no seguinte endereço eletrônico: www.bar-
carena.pa.gov.br/portal/licitacao. As demais empresas participantes habi-
litadas, querendo, poderão impugnar o recurso no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis a contar da data de publicação deste aviso na Imprensa Ofi cial, na 
forma do Art. 109, § 3º, da Lei 8666/93. Sendo assim, deverão protocolar 
sua impugnação, ou renúncia expressa do direito de impugnar o recurso 
(desistência), no departamento de licitações ou enviar para o e-mail: cpl-
pmb2013@gmail.com, até as 17:00h do dia 16/07/2020. Waldemar Car-
doso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 559796

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-041. 
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de preço, para futura ou eventual aqui-
sição de Pneus e Peças de Veículos de pequeno, médio e grande porte, para 
utilização na frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSB. 
Abertura: 21/07/2020 às 09:00. Edital e informações no site: www.tcm.
pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, e no Portal de compras públicas:  
https://www.portaldecompraspublicas.com.br;
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-043. Tipo Menor Preço. Obje-
to: Registro de preços, para futura ou eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de confecção de malharia em ge-
ral, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal 
de Bragança/PA. Abertura: 21/07/2020 às 11:00. Edital e informações no 
site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, e no Portal de 
compras públicas:  https://www.portaldecompraspublicas.com.br;
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-044. Tipo Menor Preço. Obje-
to: Registro de preços, para futura ou eventual Contratação de empresa 
especializada na Recarga de Toner e Cartuchos, destinados ao atendimen-
to das necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança/PA. Abertura: 
21/07/2020 às 14:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br 
e site www.braganca.pa.gov.br, e no Portal de compras públicas:  https://
www.portaldecompraspublicas.com.br;
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-045. Tipo Menor Preço. Obje-
to: Registro de Preços para a futura ou eventual contratação de pessoa 
jurídica para a prestação de serviços em saúde no atendimento de alta e 
média complexibilidade para atender de forma complementar a Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Bragança-PA. Abertura: 22/07/2020 
às 11:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.
braganca.pa.gov.br, e no Portal de compras públicas:  https://www.portal-
decompraspublicas.com.br
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-046. Tipo Menor Preço. Objeto: 
Registro de preços para a futura ou eventual contratação de Pessoa Jurídi-
ca para aquisição de Gêneros Alimentícios, a fi m de atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal suas Secretarias e Fundos do Município de Bra-
gança - PA. Abertura: 23/07/2020 às 11:00. Edital e informações no site: 
www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, e no Portal de compras 
públicas:  https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Marianne Souza 
da Silva - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 559798

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de licitação - Pregão eletrônico N° 002/2020-SEMS-CPL-PMB. Obje-
to: contratação de empresa especializada no fornecimento de um micro-ô-
nibus 0km adaptado para o transporte de passageiros com defi ciência tipo 
cadeirante e difi culdade de locomoção. Afi m de atender as necessidades 
da população de bonito/Pa: abertura 20 de julho de 2020, as 09:00. edital 
está disponíveis no site do https://www.tcm.pa.gov.br/.

Protocolo: 559800


